
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 20. 2. 2015 
Naše č. j.: ŽP/1845/15 
Spis. zn.: ZN/713/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 6. 3. 2015 

Sdělení k záměru „Terénní úpravy p. č. 1337/2 k.ú. Dýšina“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 23. 2. 2015 a jeho e-mailovým doplněním ze dne 6. 3. 2015 
obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení 
podlimitního záměru „Terénní úpravy p. č. 1337/2 k.ú. Dýšina“. 

Oznamovatel: I.P.P.E. s. r. o., Dýšina 297, 330 02 Dýšina 

Oprávněný zástupce oznamovatele: RAVAL projekt v. o. s., Petr Šabek, Dis., 
Houškova 16, 326 00 Plzeň 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je provedení terénních úprav 
na území obce Dýšina, konkrétně na pozemku parc. č. 1337/2 v k.ú. Dýšina 
(v prostoru mezi průmyslovým areálem I.P.P.E. a železniční tratí). 

V předloženém projektu se jedná o provedení terénních úprav na ploše 46 307 m2, 
přičemž mocnost nasypané zeminy se pohybuje od 0,0 m do 7,0 m. Tvar terénních 
úprav je navržen tak, že zmírňuje spády 6 % až 11 % na spád 2 %. 

Materiál bude navážen po vrstvách tloušťky max. 40 cm a hutněn pojezdem zemních 
strojů. 

Před navážením zeminy bude sejmuta ornice v mocnosti 30 cm. Celkové množství 
ornice je odhadováno na 150 017 m3 (ornice bude uložena na pozemku 
parc. č. 1337/2 v k.ú. Dýšina). 

Zemina použitá k terénním úpravám bude přemístěna v rámci vnitrostaveništních 
komunikací a veřejných komunikací (zejména silnice II/180). 

Jedná se o terénní úpravy prováděné z pohledu zákona č. 185/2001 sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle § 14 odst. 2. 

Záměr „Terénní úpravy p. č. 1337/2 k.ú. Dýšina“ je podlimitním záměrem k bodu 
1.3 (Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry 

RAVAL projekt v. o. s. 
Petr Šabek, Dis. 
Houškova 16 
326 00  PLZEŇ 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

(např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické 
meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 3. 3. 2015 pod č. j.: ŽP/2061/15 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Magistrát města Plzně, vydal dne 14. 11. 2014 pod č. j.: MMP/198133/14 
koordinované stanovisko, které mimo jiné obsahuje i vyjádření odboru stavebně 
správního k předmětným terénním úpravám. Magistrát města Plzně, odbor stavebně 
správní ve svém vyjádření mimo jiné uvádí, že pozemek parc. č. 1337/2 k.ú. Dýšina 
se v platném Územním plánu obec Dýšina nachází v ploše s funkčním využitím: „ZPF 
– orná půda“ – plocha pod č. 87 – územní rezerva pro výrobu. Dále uvádí, že výše 
uvedené terénní úpravy jsou v souladu s obsahem územního plánu. 

Součástí oznámení podlimitního záměru je rovněž vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí v oboru hydrogeologie ve smyslu § 9 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(zpracovatel RNDr. Ladislav Pokorný, listopad 2014). V tomto vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie se mimo jiné uvádí, že při dodržení 
uvedených doporučení nedojde k negativnímu ovlivnění hydrogeologických poměrů 
na lokalitě a dále, že projektovanými pracemi nebude ovlivněna ani vydatnost 
kopané studny, situované cca 480 m západním směrem od lokality, protože lokalita, 
na níž jsou práce prováděny, se nachází mimo přirozený směr proudění podzemní 
vody ke kopané studni. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Terénní úpravy p. č. 1337/2 
k.ú. Dýšina“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, 
a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 

Přílohy:   projektová dokumentace zpět; 

  sdělení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


